Late condiciones kalendas iunii, anno Domini Mº CCº XVº.
S+num Guilelmi Pelliparii, S+num Bernardi Ferrarii, nos huius 

rei testes et iuratores sumus. 
Sig(senyal)num Petri Mascharonis, notarii vicarii Bernardi iu-

dicis, S(senyal)num Petri Arberti Poncii, Signum (senyal) Galaciani 
de Medina, S+num Iohannis presbiteri, S+num Raimundi Poncii, 
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S+num Aquilonis Corigarii, S+num Berengarii de Ollesa, nos que 
huic sacramento presentes adfuimus. 

Sig(senyal)num Raimundi de Ulmo, qui hoc scripsit precepto 
Petri Mascharoni, cum literis appositis in linea tercia et VIª et 
VIIª et VIIIª et XIXª et emendatis in VIª et VIIª et VIIIª et XIIIª 
et XVIª et XXVª, die et anno prefixis. 

Sig+num Iacobi de Portu notarii. Sig(senyal)num Petri Marche-
sii notarii. Sig(senyal)num Bernardi de Caderica notarii. S(senyal)
num Amati de Grua notarii. Sig(senyal)num Petri de Bages, notarii 
publici Barchinone.

Sig(senyal)num Guilelmi de Denia, qui hoc translatum sump-
tum ab originali fideliter scripsit mandato Petri de Bages, publici 
Barchinone notarii, cum literis appositis in IXª et XIª lineis et 
cum literis iterum appositis in linea XVIª in duobus locis et cum 
literis eciam appositis in XVIIª et XXIª lineis, kalendas aprilis, 
anno Domini Mº CCº XLº octavo.

85

1216 novembre 28
Enric Bellamuda dona a Guillem de Montcada dues parts de tots els 

seus béns i dels seus socis que té a Catalunya i Aragó, a excep-
ció de les armes, la roba i els llits i la meitat de les seves naus. 
I estableix que, en cas que incompleixi el tracte, pugui fer d’ell i 
dels seus béns el que vulgui a coneixement del bisbe de Girona, 
Dalmau de Creixell, Bernat de Centelles, Pere de Santaeugènia, 
Galceran de Cartellà i Bernat de Castellbisbal.

 [A].  Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 83.
 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 83.
 C*.  Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 231. 

Notum sit cunctis quod ego Enricus Bellamuda dimitto tibi 
Guilelmo de Monte Chatano duas partes omnium rerum mearum 
et sociorum meorum. Dimito etiam eas tibi ubique eas habeam 
vel habero debeam in Catalonia nec in Aragone, exceptis armis et 
vestimentis et lectis meis et sociorum meorum. Et dimitto etiam 
tibi medietatem navis, promitens tibi bona fide quod eas tibi ho-
tendendam1 absque omni retentu. Si vero ego Enricus in hec te in 
aliquo deciperem quod non assignarem eas tibi vel hostenderem 
nec etiam sacramentum in aliquo transconderem, volo et concedo 
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cum hac presenti pagina quod tu facias de me et rebus meis ad 
voluntatem tuam, ad cognitionem domini Gerundensis episcopi 
et domini Dalmacii de Crexello et domini Bernardi de Cintillis et 
Petri de Sancta Eugenia et Gancerandi de Carteiano et Bernardi 
de Castro Episcopali. 

Actum est hoc IIII kalendas decembris, anno Domini Mº CCº 
XVI.

Sig+num Andree de Laturcha. Enricus Bellamutus. Sig+num 
Petri de Sancta Eugenia. Sig+num Gancerandi2 de Cateiano (sic). 
Sig+ Bernardi de Cintillis. Sig+num Bernardi de Castro Episcopali. 
Sig+num Buferii. Sig+num Armauri.3

Sig+num Arnaldi de Tuguriis, domini Guilelmi de Monte Cha-
tano notarii, qui hec scripsit mandato domini Gerundensis episcopi, 
cum literis emendatis et apositis in superiori litera, in qua dicitur 
«duas partes» et in sexta linea, in qua dicitur «actum est hoc».

1. hostendam B.  2. Gaucerandi B.  3. Armanri B.

86

1217 gener 10
Ramona, viuda de Pere de Ferran, defineix i concedeix a Berenguer, 

fill seu i de Pere de Ferran, el castell d’Olivella amb totes les seves 
pertinences, que ella tenia pel seu esponsalici i que Pere de Ferran 
deixà a Berenguer en testament.

 [A].  Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 82.
 [B].  Trasllat sense data, perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 

988.
 C. Transcripció ex A. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 82.
 D*.  Transcripció ex A. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 229. 
 E. Transcripció ex B. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 226.

Notum sit omnibus quod ego Raimunda, uxor que fui Petri 
de Ferrando, bono animo et gratuita voluntate sine omni violencia, 
salvo, diffinio atque concedo tibi Berengario, filio meo et Petri de 
Ferrando, totum castrum de Olivela cum omnibus suis pertinen-
ciis, sicut pater tuus Petrus de Ferrando illud melius tenebat et 
habebat et sicut melius habeo in meo sponsalicio et sicut melius 
pater tuus eum tibi dimisit in suo testamento, ut habeas, teneas 
et expletes tu et qui volueris omni tempore, sine omni meo meo-
rumque contrario et retentu. Et ego et mei contra hanc cartam 
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solutionis, diffinitionis atque concessionis non possimus venire 
aliqua ratione nec aliqua persona nostra voce. Immo, quantum 
ad hoc omni fraudi et voci sponsalicii et omni accioni nove et 
veteri et scripte et non scripte et Epistole Divini Adtiani1 et omni 
alii iuri casui et rationi, quam in hoc facto ad valendum michi et 
meis et nocendum tibi et tuis possim adducere, penitus renuncio 
per me et meis omni tempore, et mitto te in corporalem posses-
sionem in presenti ad faciendas inde omnes tuas voluntates. Et 
quantum ad quantum2 ad hoc omnes meas voces et acciones, tibi 
et manumissoribus patris tuis inde concedo.